
Periodo 2005 

/ Registro de Decretos 
Ey A "A 

74 - 

Folio - Ne “¿”'2“'493 

LA PLATA, — 90 

Visto los Arts. 119 y 120 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, 

Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, Ordenanza 7394 modificada por Ordenanza 8548 y la 
Ordenanza 9840 Presupuesto General para el año 2005 y, 

CONSIDERANDO: 
Que es necesario realizar adecuaciones de créditos presupuestarios vigentes a sus 

reales necesidades. 

Por ello, 

El Intendente Municipal 

DECRETA 

ARTICULO 1*.- Amplíase en la suma de Pesos DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
Y CINCO MIL TREINTA Y DOS ($ 16.595.032.-), las siguientes partidas del Cálculo de Recursos 

vigente de la Administración Central: 
SECCION 1 - INGRESOS CORRIENTES 
SECTOR 1 — DE JURISDICCION MUNICIPAL 
RUBRO 1 —TRIBUTOS MUNICIPALES 
Sub-Rubro 1 — Tasa por Servicios Urbanos Municipales 
Apartado 2 — De Ejercicios Anteriores 5.215.164 
Sub-Rubro 4 — Tasa por Inspección de Seguridad e Higiene 
Apartado 1 — Del Ejercicio 4.835.994 

SECTOR 2 - DE OTRAS JURISDICCIONES 
RUBRO 1 — PARTICIPACION EN IMPUESTOS NACIONALES Y PROVINCIALES 
Sub-Rubro 2 — Régimen de Coparticipación Ley 10559 y Modificatorias 6.543.874 

ARTICULO 2".- Amplíase en la suma de PESOS DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
Y CINCO MIL TREINTA Y DOS ($ 16.595.032.-), las siguientes partidas del presupuesto de Gastos 

vigente: 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 
2- SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 7 — Propaganda y Publicidad — Código Cont.:11070 2.287.754 
6 — SECRETARIA DE ECONOMIA 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 7 - AMORTIZACION DE LA DEUDA 
INCISO 1 - AMORTIZACIONES 
Partida Principal 7 — Banco Provincia Bonos — Cód. Cont.: 11968 1.500.000 
FINALIDAD 3 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 14 - CONSUMO ALUMBRADO PUBLICO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 1 — Fondo Inversión, Infraestructura e 

Intervenciones Urbanas 
Apartado 1 - EDELAP Mantenimiento — Código Contable: 31031 358.521 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 

Partida Parcial 2 — Gastos para Atención de Servicios Publ. — C.C.: 31200 1.323.280 
PROGRAMA 16 - BARRIDO, RECOLECCION Y ELIMINACION DE RESIDUOS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 



Periodo 2005 

Regístro de Decretos , 
— 

L 

Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 

Partida Parcial 2 — Prestación de Servicios Públicos por Terceros 

Apartado 1 — Barrido, Recolección y Eliminación 

De Residuos: Código Contable: 31151 10.408.461 

PROGRAMA 17 - DISPOSICION FINAL DE LA BASURA 

SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 

Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 

Partida Parcial 2 — Prestación de Servicios Públicos por Terceros 

Apartado 2 - CEAMSE — Código Contable: 31153 505.516 

FINALIDAD 5 — BIENESTAR SOCIAL 

PROGRAMA 25 - ATENCION DE MENORES EN JARDINES 

7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 8 - Racionamiento y Alimentos 

Partida Parcial 1 — Jardines — Código Contable: 51081 211.500 

ARTICULO 3”.- Amplíase en la suma de Pesos UN MILLON SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO ($ 1.645.454.-) las siguientes partidas del 

Cálculo de Recursos vigente de la Administración Central: 
SECCION 1 - INGRESOS CORRIENTES 
SECTOR 1 - DE JURISDICCION MUNICIPAL 
RUBRO 1 — TRIBUTOS MUNICIPALES 

Sub-Rubro 11 — Derechos a los Espectáculos Públicos 1.444 

Sub-Rubro 14 — Derechos de Cementerio 36.292 
Sub-Rubro 18 — Contribución Especial Patrulla Policial 11.003 

RUBRO 2 - OTROS INGRESOS 
Sub-Rubro 6 — Fondo Coliseo Podestá Ordenanza 7134 175.809 
Sub-Rubro 8 — Producido Jardín Zoológico — Ord. 7000 19.291 
SECTOR 2 — DE OTRAS JURISDICCIONES 
RUBRO 1 — PARTICIPACION EN IMPUESTOS NACIONALES 

Y PROVINCIALES 
Sub-Rubro 7 — Fortalecimiento de Planes Sociales Ley 13163 1.288.046 
RUBRO 3 - OTROS INGRESOS 

Sub-Rubro 3 — Participación D.E.N.O 113.569 

ARTICULO 4”.- Amplíase en la suma de PESOS UN MILLON SEISCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO ( $ 1.645.454.-) las siguientes partidas 
del Presupuesto de Gastos vigente: 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 
6 - SECRETARIA DE ECONOMIA 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACION GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 3 - EROGACIONES FIGURATIVAS 
SECTOR 1 - AL MERCADO REGIONAL LA PLATA 

Código Contable: 12054 — Programas Sociales Ley 13163 
7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 2 - EDUCACION 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 7 - Personal Docente — Código Contable: 10070 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 — Sueldo Anual Complementario — Código Cont. 10150 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 — Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 — Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 
PROGRAMA 7 - CULTURA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INCISO 4 — APORTE A BIBLIOTECAS POPULARES - C:C.11520 
PROGRAMA 8 - TEATRO COLISEO PODESTÁ 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

E 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 

Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 — Luz, Gas, Teléf. — Dep.- C.C.: 11061 
Partida Principal 7- Propaganda y Publicidad — Código Contable: 11070 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 4 — Vigilancia — Código Contable: 11126 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 11139 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 
FINALIDAD 3 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
2 - SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 9 — Conservaciones Patrulla Policial — Código Contable: 31039 
3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 20 - CEMENTERIO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 30050 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 30060 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 30150 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 30170 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 30800 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 31038 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 — Luz, Gas, teléf. — Dep. Código Cointable: 31061 
Partida Parcial 2 — Correo - Código Contable: 31062 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 3 — Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 31219 
FINALIDAD 5 — BIENESTAR SOCIAL 
3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 30 - PASEO DE BOSQUE Y JARDIN ZOOLOGICO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1 - Personal Mensualizado - Código Contable: 50080 
4 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA 24 - ATENCION DE MENORES EN COMEDORES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 

Partida Principal 8 — Racionamiento y Alimentos 
Partida Parcial 2 - Comedores — Código Contable: 51082 1.193.062 

ARTICULO 5”.- Amplíase en la suma de PESOS SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE 
MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES ($ 6.627.773) las siguientes partidas del Presupuesto de 
Gastos Vigente: 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 
1 — INTENDENCIA 

PROGRAMA 9 — ADMINISTRACION GENERAL SIN DISCRIMINAR 



Periodo 2005 

/ Regrst—91 de Decretos 

Folio SAO 2¿¡9—"i 

SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 3 - Moblaje, Artefactos, Accesorios y Tapicería — C. Contable: 11630 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias 

Código Contable: 11660 : Resto 
2 - SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 7.395 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 11061 118.430 

Partida Parcial 2 — Correo — Código Contable: 11062 42.721 
Partida Parcial 4 — Transporte. Contingentes — Código Contable: 11065 2.500 
Partida Principal 10 - Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 11105 14.910 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 6 - Locación de Obra — Código Contable: 11135 31.138 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 1 - Fiestas Patrióticas y Actos Oficiales — Código Contable: 11190 25.500 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 11219 19.934 
3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 11015 
Partida Principal 15 - Gastos Judiciales — Código Contable: 11230 
4 -SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 1 - DEPORTES Y RECREACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 10160 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 2 - Por Antiguedad Personal Docente — Código Contable: 10190 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 6 - Torneos Juveniles — Código Contable: 11067 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 
6 - SECRETARIA DE ECONOMIA 

PROGRAMA 4 - SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 10050 



Periodo 2005 

Y—'851 i 'Íí_5£€í_?trº de Decretos 

Folio- N9 - 2495 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Parcial 3 - Personal Contr. Dec.238/96 — Código Contable: 10100 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 10170 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 2 — Correo — Código Contable: 11062 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 3 — Servicio de Recaudación Tasa Alumbrado — Código Contable: 11213. 
Partida Principal 16 - Decreto N* 238/96 — Código Contable: 11240 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Parcial 3 - Personal Contr. Dec.238/96 — Código Contable: 10100 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 

Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 10120 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 10160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 10170 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 10217 — Función Diferenciada Docente 

Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 10240 
Apartado 2 - Viáticos y Movilidad — Código Contable: 10250 
Apartado 3 - Por Retiro Voluntario — Código Contable: 10260 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — C. Contable: 10810 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 10850 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 1 — Informática — Código Contable: 11011 
Partida Principal 10 - Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 11105 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 11139 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 1 - Comisiones Bancarias — Código Contable: 11211 
Partida Principal 15 — Gastos Judiciales - Código Contable: 11230 
SECTOR 2 - INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA 
INCISO 1 - INTERESES 
Partida Principal 1 - Banco Provincia Bonos — Código Contable: 11410 
Partida Principal 4 - Ley 11.192 — Código Contable: 11430 
Partida Principal 5 - Intereses Entidades Financieras — Código Contable: 11440 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 7 - AMORTIZACION DE LA DEUDA 
INCISO 1 - AMORTIZACIONES 
Partida Principal 6 - Ley 11.192 — Código Contable: 11963 
SECCION 3 - EROGACIONES FIGURATIVAS 

SECTOR 1 — AL MERCADO REGIONAL LA PLATA 
Código Contable: 12055 — Alimentos para Animales 

SECTOR 2- AL BANCO MUNICIPAL — Código Contable: 12053 
7 — SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 2 - EDUCACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

2.346 
150.638 

593 

17.740 

60.950 

5.520 
664.734 

193.215 
27.329 

410 
22.020 
1.600 

224.315 

110 

1.916 
2.588 
19.378 

28.391 
10.629 
95.024 

43.780 

22.750 

222.155 

275.000 
18.000 

766.377 
96 

212.333 

58.487 

109.809 
466.133 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

/( 

F,6f10 _AN/9_ AE 24 99 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 10218 - Adicional por Ubicación 
Código Contable: 10219 - Asignación Especial Ley 25053 
Código Contable: 10225 — Garantía Decr. Pcial 53/05 

Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 10212 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 10240 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 10850 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 2 — Inmuebles — Código Contable: 11012 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 11061 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 11219 
PROGRAMA 7 - CULTURA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 

Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 10240 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 — Luz, Gas, Teléfono - Dependencias — Código Contable: 11061 
Partida Parcial 6 - Torneos Juveniles — Código Contable: 11067 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 5 - Cooperativas 

Código Contable: 11142- Limpieza Dependencias Varias 
Apartado 7 — Contratos de Cultura — Código Contable: 11136 
Apartado 8 - Espectáculos de Cultura — Código Contable: 11137 
SECTOR 3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INCISO 4 - APORTE A BIBLIOTECAS POPULARES — Código Contable. 11520 
PROGRAMA 8 - TEATRO COLISEO PODESTA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 10240 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 10850 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCIÓON 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

/ ¡)',4._ u 

Fólio NÉ 2540 
Partida Parcial 2 - Correo - Código Contable: 11062 11.660 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 5 — Cooperativas 

Limpieza Dependencias Varias — Código Contable: 11142 887 
Apartado 9 — Contratos Artísticos — Código Contable: 11138 2.200 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 263.904 
8 - SECRETARIA DE PRODUCCION 
PROGRAMA 6 - TURISMO 
SECCIÓN 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 10050 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 10160 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antiguedad — Código Contable: 10180 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 11061 

Partida Principal 10 - Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 11105 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 11061 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 11219 
18 — SECRETARIA DE JUSTICIA DE FALTAS Y CONTROL URBANO 
PROGRAMA 93 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 11061 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 11219 
FINALIDAD 2 - SALUD PUBLICA 

5 — SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
PROGRAMA 10 — SISTEMA DE EMERGENCIAS MEDICAS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 5 - Cooperativas 

Código Contable: 21132 — Cooperativas de Trabajo de Enfermería 178.961 
PROGRAMA 11 - ATENCIÓN MEDICA EN UNIDADES SANITARIAS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 20080 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 20150 444 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 20160 “ N 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antiguedad — Código Contable: 20180 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 20240 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 20800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 20810 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 20850 

SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 1 - Instrumental Técnico y Científico — Código Contable: 21610 

PROGRAMA 13 - SALUD PUBLICA SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 20040 

Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 20080 

Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 20120 

Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 20150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 20160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 20170 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 20240 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 20800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 20810 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 21061 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 

Apartado 5 — Cooperativas 
Código Contable: 21142 — Limpieza Dependencias Varias 

Partida Principal 13 — Premios — Código Contable: 21180 
FINALIDAD 3 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 14 - CONSUMO DE ALUMBRADO PUBLICO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 1 - Fondo Inversión Infraestr e Intervenc. Urbanas 
Apartado 1 - EDELAP Mantenimiento — Código Contable: 31031 497.529 

PROGRAMA 18 - MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 - Varios — Código Contable: 31038 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 31219 
PROGRAMA 23 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 30030 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 30060 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

Folio No 602503 

Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 30080 18.487 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos ' /“)Q 

Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 30150 _ /; 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 30160 215,[ 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones NE 
Apartado 1 - Por Inhabilitación de Título — Código Contable: 30200 90 . 

Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 2 - Viáticos y Movilidad — Código Contable: 30250 15 

Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 30800 2.187 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 30810 844 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 7 — Propaganda y Publicidad — Código Contable: 31070 12.238 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 

Apartado 10 — Resto — Código Contable: 31139 388.150 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 4 - Vehículos Varios y Embarcaciones — Código Contable: 31640 
7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 21 - CENTROS COMUNALES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior - Código Contable: 30010 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 30050 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 30060 

Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 30080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 30150 

Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antiguiedad — Código Contable: 30180 

Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 30212 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 30240 

Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 30800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 30810 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 31061 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 

Apartado 5 — Varios — Código Contable: 31215 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 31219 
18 - SECRETARIA DE JUSTICIA DE FALTAS Y CONTROL URBANO 
PROGRAMA 23 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCIÓN 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 31139 43.456 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 31215 
FINALIDAD 5 — BIENESTAR SOCIAL 
2— SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 29 — REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

Folio — No 002503 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL , " 7 97 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales Saa — AN 

Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 50060 - ¿ ,—'¡( _ _284£í5 C 
Partida Parcial 7 - Personal Docente — Código Contable: 50070 ó 4 Q— 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos " - 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 50150 307 

Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 50160 305 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 

Apartado 2 - Por Actividad Docente 
Código Contable: 50215 - Bonificación No Remunerativa No Bonificable 50 

Código Contable: 50217 - Función Diferenciada Docente 56 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 50240 1.074 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 51061 30.225 

Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 

Apartado 9 - Contratos Artísticos — Código Contable: 51138 24.413 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 51139 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 
3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 30 - PASEO DEL BOSQUE Y JARDIN ZOOLOGICO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 50020 

Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 

Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 50160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 50170 
Partida Parcial 7 — Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 50215 - Bonificación No Remunerativa No Bonificable 

Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 50810 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 4 — Drogas, Productos Químicos, Farmacia y Lab. — C.C. 51041 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 51061 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 
4 -SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 26 - APINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 

Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 50810 
PROGRAMA 27 — POLITICAS PUBLICAS DE LA MUJER 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 51139 
PROGRAMA 28 - TERCERA EDAD 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO Ne 002504 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL /xfo/ TA 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales ” [ 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 50010 y NA ia 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales - ! 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 2.019 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 50240 26 

Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 164 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 50810 28 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 

Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 51061 

Partida Parcial 4 — Transporte. Contingentes — Código Contable: 51065 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 

Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 
PROGRAMA 33 — BIENESTAR SOCIAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 50050 175 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 15.251 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 50150 2.543 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 50160 1.995 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 

Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 50240 2.156 

Apartado 2 - Viáticos y Movilidad — Código Contable: 50250 388 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 1.355 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 50810 679 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 2 — Inmuebles — Código Contable: 51012 1.200 
Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 51015 38 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 51061 28.139 

Partida Principal 13 — Premios — Código Contable: 51180 1.800 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 189.300 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 51219 12.279 
SECTOR 3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INCISO 1 - SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
Partida Principal 2 - Subsidios a Ent. Sector Privado 

Partida Parcial 1 - Consejo Intersect. del Menor - Ord. 8533 y 9021 — C. C: 51460 
Partida Parcial 3 - Resto de Subsidios a Entidades Sector Privado — C. C. 51461 
INCISO 3 — BECAS — Código Contable: 51510 

SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 6 - INVERSIOÓN FINANCIERA 
INCISO 2- PRESTAMOS 
Partida Principal 1 - Anticipos a Jubilados — Código Contable: 51700 

8 — SECRETARIA DE PRODUCCION 
PROGRAMA 32 - PLAN DE EMPLEO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 50150 

Partida Parcial 6 — Adicionales 
Apartado 1 — Por Antiguedad — Código Contable: 50180 

a — 

-d 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

Folio — No 092505 
ARTICULO 6”.- Redúcese en la suma de PESOS SEIS MILLONES SEISCIENTOS y“amfá£_' 
MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES ( $ 6.627.773.-) las siguientes p'añTdá¿ Elf?1'é€í¡j de 
Gastos vigente l | rT E 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO E U 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 
1 — INTENDENCIA 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACION GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 2 — Inmuebles — Código Contable: 11012 9.900 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 2.245 

Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 

Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 4 — Vigilancia — Código Contable: 11126 36.351 

2 - SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 

Apartado 4 — Vigilancia — Código Contable: 11126 651.598 

Apartado 5 - Cooperativas 
Código Contable: 11142 — Limpieza dependencias Varias 86.447 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 3.089 

SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias 

Código Contable: 11660: Resto 
4 -SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 1 - DEPORTES Y RECREACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 10170 

Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 10240 
6 - SECRETARIA DE ECONOMIA : 
PROGRAMA 4 - SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 10 - Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 2 - Formularios Continuos — Código Contable: 11102 

Partida Parcial 3 - Otros — Código Contable: 11105 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 10010 

Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antiguedad — Código Contable: 10180 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos A x /3 
Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 11015 / ”7“ 9 ?9) ¡/ UN 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones - la 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 ¡ 797 — 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos í — 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 11061 9.281 

Partida Parcial 2 — Correo — Código Contable: 11062 18.097 
Partida Principal 10 - Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 2 - Formularios Continuos — Código Contable: 11102 26.141 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 3 — U.T.N — Código Contable: 11125 37.790 
Apartado 5 - Cooperativas 

Código Contable: 11142 — Limpieza Dependencias Varias 6.840 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 7.933 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 11219 5.093 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 5 — Inmuebles — Código Contable: 11650 166.571 
SECTOR 7 - AMORTIZACION DE LA DEUDA 
INCISO 1 - AMORTIZACIONES 
Partida Principal 4 - Convenio SPAR - Código Contable: 11967 50.000 
Partida Principal 7 — Convenio ESUR — Código Contable: 11969 4.921 

Partida Principal 6 - Banco Provincia — Código Contable: 11966 126.770 
SECCION 3 - EROGACIONES FIGURATIVAS 
SECTOR 1 — AL MERCADO REGIONAL LA PLATA 

Código Contable: 12052 — Resto 109.809 
SECCION 4 - DEUDA FLOTANTE - Código Contable: 40000 222.422 
SECCION 5 - DEVOLUCION DE TRIBUTOS — Código Contable: 12060 29.128 
7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 2 - EDUCACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 4 - Módulos Profesores E.G.B. y Polimodal — Código Contable: 10110 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 10160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 10170 

Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 10216 - Por Material Didáctico Docente 
PROGRAMA 7 - CULTURA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 10170 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 2 - Correo — Código Contable: 11062 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 

Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 11219 
PROGRAMA 8 - TEATRO COLISEO PODESTA 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSIÓN FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias 

Código Contable: 11660 — Resto 8.555 
INCISO 2 — TRABAJOS PUBLICOS 
Partida Principal 1 — Fondo inversión, Infraestructura e Intervenciones 

Urbanas — Código Contable: 12010 171.798 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

T0tE C NE-0O07 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 4 — Transporte. Contingentes — Código Contable: 11065 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 

Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 

Apartado 7 — Contratos de Cultura — Código Contable: 11136 3.580 
Apartado 8 — Espectáculos de Cultura — Código Contable: 11137 109.409 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 11139 33.000 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 11219 2.074 

8 - SECRETARIA DE PRODUCCION 
PROGRAMA 3 - CAPACITACION COMERCIAL - COMPRE PLATENSE - PYMES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 10160 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 
Partida Principal 10 - Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 11105 

Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 6 - Locación de Obra — Código Contable: 11135 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 

Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 11219 

PROGRAMA 6 - TURISMO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 11015 3.296 

Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 1.000 

Partida Principal 7 - Propaganda y Publicidad — Código Contable: 11070 9.190 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 11139 4.900 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 101.826 

SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias 

Código Contable: 11660 : Resto 

18 - SECRETARIA DE JUSTICIA DE FALTAS Y CONTROL URBANO 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 

Apartado 4 - Vigilancia — Código Contable: 11126 24.617 

FINALIDAD 2 - SALUD PUBLICA 
5 — SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
PROGRAMA 10 — SISTEMA DE EMERGENCIAS MEDICAS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

T"o Ne 002508 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS n , / A 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros / f”""/ ? l 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector”. Público | Y E_f,madñ o al 
Apartado 1 - Emergencias Médicas — Código Contable: 21122 - —75.014 
Apartado 5 - Cooperativas 

Código Contable: 21133 - C.E.L.P. 39.000 
PROGRAMA 11 - ATENCIÓN MEDICA EN UNIDADES SANITARIAS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 20212 3.810 

Apartado 4 - Agentes de Salud Ord. 6979 — Código Contable: 20213 8.771 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 

Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 21015 9.873 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 21038 3.816 

Partida Principal 4 — Drogas, Productos Químicos, Farmacia y Lab. — C.C. 21041. 43.103 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 21061 6.057 
Partida Principal 9 — Uniformes, Equipos y Artículos de Ropería — C. C.: 21090 3.600 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 

Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 21139 15.120 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 21215 27.247 

Apartado 6 - Limpieza Elementos — Código Contable: 21217 5.388 
PROGRAMA 13 — SALUD PUBLICA SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 20212 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 21219 

FINALIDAD 3 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
2 - SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 2 - Combustibles y Lubricantes — Código Contable: 31020 446.373 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 

Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 2 — Seguros — Código Contable: 31212 125.914 

3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA . 
PROGRAMA 16 - BARRIDO, RECOLECCION Y ELIMINACIÓN DE RESIDUOS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 31219 
PROGRAMA 17 — DISPOSICIÓN FINAL DE LA BASURA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 31219 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

Folio- — No ; 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS — N 0)13,5º 

E— PAO ¡ 
Partida Principal 12 - Honorarios y R p arios y Retribuciones a Terceros ,L % » 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector . Pub|¡co .y Pnvad& 

Apartado 1 - Emergencias Médicas — Código Contable: 21122 75'0”T4 
Apartado 5 - Cooperativas 

Código Contable: 21133 - C.E.L.P. 39.000 

PROGRAMA 11 - ATENCIÓN MEDICA EN UNIDADES SANITARIAS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 7 - Bonificaciones 

Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 20212 
Apartado 4 - Agentes de Salud Ord. 6979 — Código Contable: 20213 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 21015 

Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 21038 
Partida Principal 4 — Drogas, Productos Químicos, Farmacia y Lab. — C.C. 21041. 

Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 21061 
Partida Principal 9 — Uniformes, Equipos y Artículos de Ropería — C. C.: 21090 

Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 

Apartado 10 — Resto — Código Contable: 21139 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 21215 
Apartado 6 - Limpieza Elementos — Código Contable: 21217 
PROGRAMA 13 - SALUD PUBLICA SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 20212 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 21219 

FINALIDAD 3 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
2 — SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 2 - Combustibles y Lubricantes — Código Contable: 31020 446.373 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 2 — Seguros — Código Contable: 31212 125.914 

3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA ; 
PROGRAMA 16 - BARRIDO, RECOLECCION Y ELIMINACIÓN DE RESIDUOS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 31219 
PROGRAMA 17 — DISPOSICIÓN FINAL DE LA BASURA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 31219 

SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 



SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 4 - Vehículos Varios y Embarcaciones — Código Contable: 31640 

PROGRAMA 18 - MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 3 - Poda, Despunte y Desmalezamiento — Código Contable: 31034 
Partida Parcial 5 - Mantenimiento Espacios Verdes — Código Contable: 31036 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 

Apartado 5 — Varios — Código Contable: 31215 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 2 - Máquinas, Motores y Herramientas — Código Contable: 31620 
PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 30170 2.669 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal - Código Contable: 30850 1.527 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 

Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 31015 38.356 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 

Partida Parcial 2 - Mant. Fuentes y Sumideros — Código Contable: 31033 60.135 
Partida Parcial 6 - Mant. Y Refacc. Edilicias, Monum. — Código Contable: 31037 2.291 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 31038 55.265 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 

Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 31061 150.315 
Partida Principal 10 - Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 

Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 31105 15.966 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 

Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 

Apartado 2 - U.N.L.P — Código Contable: 31123 123.900 
Apartado 3 — U.T.N. — Código Contable: 31125 27.000 
Apartado 5 — Cooperativas 

Código Contable: 31142 — Limpieza Dependencias Varias 2.520 
Código Contable: 31140 — Nueva Esperanza 56.400 

Apartado 6 - Locación de Obra — Código Contable: 31135 4.000 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 

Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 31215 2.232 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 31219 15.624 

SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias 

Código Contable: 31660: Resto 1.100.877 
INCISO 2 - TRABAJOS PUBLICOS 
Partida Principal 1 - Fondo Inversión Infraestructura e 

Intervenciones Urbanas — Código Contable: 32010 287.422 
7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 21 - CENTROS COMUNALES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcíal 4 - Horas Extras — Código Contable: 30170 15.223 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 

Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 31015 8.800 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 31038 144.150 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

Manicipalidad de Za Plata 
F0110 O nnOF 

Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros NI. 02 251 0 

Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector . Pubkáo .y¡€ºrlvaáo Q___ 

Apartado 6 - Locación de Obra — Código Contable: 31135 1Ó£3L 
18 - SECRETARIA DE JUSTICIA DE FALTAS Y CONTROL URBANO v ; “”' - 
PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR' 
SECCIÓON 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 3 — Alquiler Grúas — Código Contable: 31013 
Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 31015 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 

Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 31038 
Partida Principal 9 — Uniformes, Equipos y Art. De Ropería — C.C. 31090 
FINALIDAD 5 - BIENESTAR SOCIAL 
2 — SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 29 - REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 50170 

3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA ; 
PROGRAMA 30 - PASEO DEL BOSQUE Y JARDÍN ZOOLÓGICO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 50150 2.660 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 5 — Mantenimiento Espacios Verdes — Código Contable: 51036 17.400 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 51038 5.873 
Partida Principal 5 - Forrajes y Alimentación para Animales — Código Contable: 51050 219.636 

Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 

Apartado 4 — Vigilancia — Código Contable. 51126 29.338 

4 -SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 26 - APINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 8 - Racionamiento y Alimentos 
Partida Parcial 4 — Otros — Código Contable: 51086 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 

Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 51219 
PROGRAMA 28 - TERCERA EDAD 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 4 — Medallas, Trofeos, Juguetes — Código Contable: 51214 

PROGRAMA 32 — PLAN DE EMPLEO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 — Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 51015 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 
PROGRAMA 33 — BIENESTAR SOCIAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

D 

s 



SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 50010 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 50170 
Partida Parcial 6 - Adicionales 

Apartado 1 - Por Antiguedad — Código Contable: 50180 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 

Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 51038 
Partida Principal 10 - Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 51105 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 

Apartado 4 — Medallas, Trofeos, Juguetes — Código Contable: 51214 
SECTOR 3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INCISO 1 — SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
Partida Principal 1 — Subsidios a Entidades del Sector Público — Código C.: 51450 
Partida Principal 2 — Subsidios a Entidades del Sector Privado 

Partida Parcial 2 — Asociación Civil - APAS — Bonaerense — 
Ord. 9675/03 - Código C.: 51462 

Partida Parcial 4 — Fundación Ciudad de La Plata — Código C.: 51464 
Partida Parcial 5 — Centro Ex - Combatientes de Islas Malvinas 

(CECIM) — Código C.: 51463 
Partida Principal 3 — Subsidios a Personas Indigentes — Código C.: 51470 

INCISO 8 — PLAN FEDERAL DE VIVIENDAS — Código Contable: 51465 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias 

Código Contable: 51660: Resto 

5 — SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
PROGRAMA 31 — PLANIFICACION FAMILIAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 

Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 
8 - SECRETARIA DE PRODUCCION 
PROGRAMA 32 - PLAN DE EMPLEO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 

Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 50170 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 

Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 51015 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 

4.232 

4.122 

1.754 

9.348 

2.898 

33.555 

7.500 

72.000 
120.000 

12.000 
81.822 

241.013 

22.125 

2.658 

4.672 

3.471 

26.800 

ARTICULO 7*.- Amplíase el Cálculo de Recursos de la Administración del Mercado Regional La 

Plata, en la suma de PESOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
($ 94.984.-) según se detalla a continuación: 
CARÁCTER 2 - ORGANISMO DESCENTRALIZADO 
ORGANISMO 5 — ADMINISTRACION MERCADO REGIONAL LA PLATA 
SECCION 3 - REMESAS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 94.984 

ARTICULO 8”.- Amplíase el Presupuesto de Gastos de la Administración del Mercado Regional La 
Plata en la suma de PESOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

($ 94.984.-) en las partidas que a continuación se detallan: 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

CARÁCTER 2 - ORGANISMO DESCENTRALIZADO )º 
ORGANISMO 5 — ADMINISTRACIÓN MERCADO REGIONAL LA PLAW x7_'"/ 
FINALIDAD 1 — ADMINISTRACIÓN GENERAL 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 

Partida Principal 8 — Racionamiento y Alimentos 
Partida Parcial 5 — Programas Sociales Ley 13163- Convenio Muni. La Plata 94.984 

ARTICULO 9”.- De acuerdo a lo establecido en el art. 1% del Decreto N? 1.222, amplíase el Cálculo 

de Recursos de la Administración del Mercado Regional La Plata, en la suma de PESOS 
CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO ($ 51.628.-) según se detalla a continuación: 
CARÁCTER 2 - ORGANISMO DESCENTRALIZADO 

ORGANISMO 5 — ADMINISTRACION MERCADO REGIONAL LA PLATA 
SECCION 3 - REMESAS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 51.628 

ARTICULO 10*.- A fin de cumplimentar lo dispuesto en el artículo anterior, amplíase el 

Presupuesto de Gastos de la Administración del Mercado Regional La Plata en la suma de 
PESOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO ($ 51.628.-) en las partidas que a 
continuación se detallan: 

CARÁCTER 2 - ORGANISMO DESCENTRALIZADO 
ORGANISMO 5 — ADMINISTRACIÓN MERCADO REGIONAL LA PLATA 
FINALIDAD 1 — ADMINISTRACIÓN GENERAL 
SECCION 1 — EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 8 — Racionamiento y Alimentos 
Partida Parcial 5 — Programas Sociales Ley 13163- Convenio Muni. La Plata 

ARTICULO &¡1 - Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archíivese 

( 

T …a¡ NLBARRÁCIN 
x ] ONOMIÍA 
x_/ | ! A PLATA 

._ 


